
ZARZĄDZENIE Nr 9/2026
Nadleśniczego Nadleśnictwa Babimost

z dnia  16.02.2026  r. 
w sprawie wędkowania na terenie Jezior Zacisze i Małe Liny należących do

Nadleśnictwa Babimost
znak sprawy   Z.0210.2.2026            

                                
Na podstawie art. 35 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z

2025 r. poz. 567) oraz § 22 ust. 3 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe  stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r., zarządza się co następuje:

§ 1
Ustalam okresy wędkowania nad jeziorami Zacisze i Mały Liny od 1 kwietnia do 30 listopada 
każdego roku.

§ 2
Wprowadzam do stosowania „Regulamin połowu ryb w łowiskach Nadleśnictwa 
Babimost” który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 3
Ustalam następujące ceny za wykup zezwolenia na połów ryb na w/w jeziorach:

Zbiornik Jezioro Małe Liny Jezioro Zacisze
Cena zezwolenia (roczna) 180 180
Cena zezwolenia na 1 miesiąc 60 60

Odpłatność za zezwolenie dla pracowników, emerytów i rencistów LP wynosi 30% ceny 
podstawowej

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

§ 5

Traci moc Zarządzenie nr 16/2021 Nadleśniczego Nadleśnictwa Babimost z dnia 
30.03.2021 r. w sprawie wędkowania na terenie Jezior Zacisze i Małe Liny należących 
do Nadleśnictwa Babimost

Nadleśniczy
/podpisano elektronicznie/
Sławomir  Majsner

Otrzymują:                               
Z, K, S,
SAS – rejestr zarządzeń oraz BIP (bez publikacji treści) 
NA – SWIP 



Regulamin łowiska jeziora Liny Małe i jeziora Zacisze

Administratorem i gospodarzem łowisk na jeziorach jest
Nadleśnictwo Babimost.

I. Informacje ogólne.

Ze względu na charakter łowiska na jeziorze Liny Małe i na jeziorze Zacisze (dość 
płytkie, niewielkie powierzchniowo jeziora, bardzo silnie zamulone, o bujnej roślinności) 
stosuje się ograniczenia ilością osób wędkujących poprzez wydawanie imiennych, 
limitowanych zezwoleń oraz zaostrzenia przepisów Regulaminu Amatorskiego Połowu 
Ryb (RAPR). Ma to istotne znaczenie dla utrzymania odpowiedniego poziomu zarybienia 
zbiorników. Zbiorniki te są okresowo zarybiane takimi gatunkami ryb jak: karp, lin, 
szczupak, płoć, karaś, węgorz.
Z uwagi na występujący rybostan, łowiska posiadają charakter typu mieszanego.
Podstawowe gatunki ryb występujące w łowiskach to: karp, karaś pospolity, lin, leszcz, 
płoć, krąp, wzdręga, szczupak, okoń, węgorz.

II. Lokalizacja łowisk.

Dojazd do łowiska na jeziorze Liny Małe odbywa się drogą publiczną z miejscowości Wielka
Wieś (Liny) w kierunku do miejscowości Wąchabno i odwrotnie. Południowa część 
jeziora. Dojazd do łowiska na jeziorze Zacisze odbywa się tylko drogą z miejscowości 
Chwalim w kierunku na Żwirownię – wschodnia część jeziora..

III. Zasady wędkowania.

1. Okres wędkowania nad jeziorami Liny Małe i Zacisze ustalony jest od 01 kwietnia 
do 30 listopada każdego roku.

2. Połów ryb w Łowisku jest dozwolony przez osobę posiadającą ważną Kartę 
Wędkarską oraz wykupione zezwolenie jej wykupienie jest jednocześnie zgodą na 
podporządkowanie się obowiązującemu Regulaminowi Łowiska.

3. Na łowiskach obowiązują zasady połowu ryb określone w Regulaminie Amatorskiego 
Połowu Ryb. Zwany dalej RAPR wraz z odstępstwami określonymi w pkt 4.

IV.  Wprowadza się następujące odstępstwa od RAPR w zasadach połowu ryb:

1. Wędkowanie dozwolone jest tylko z brzegu na dwie wędki zwykłe lub spinning - wędki 
zarzuca się prostopadle do brzegu lub pomostu wędkarskiego.

2. Całkowity zakaz brodzenia.
3. Dopuszcza się używanie pontonu do oznakowania, ustawienia zestawu i holu okazów 

karpia oraz suma.
4. Dopuszcza się stosowanie łódek zanętowych sterowanych z brzegu radiem
5. Podczas połowu okazów karpia należy stosować profesjonalny sprzęt wykorzystując.
 bezpieczne klipsy, które uwalniają ciężarek po braniu
 należy również stosować specjalne maty (kołyski) do odhaczania okazów ryb.
 do krótkotrwałego przechowywania (przetrzymywania) złowionych okazów karpia należy 

używać specjalnych worków, stosując zasadę jeden karp w worku.
6. Po wykonaniu zdjęć okazy karpia należy niezwłocznie wypuścić
7. Zakazuje się stosowania żywych ryb niepochodzących z łowiska jako przynęty.
8. Zakazuje się stosowania zanęt w postaci: chleba, ziemniaków i surowego ziarna

http://www.pzwokregmazowsze.icenter.pl/regulamin/2004.03_regpzw.html#informacje


9. Zakazuje się stosowania plastikowych butelek jako boi oznacznikowej przy metodzie “na 
zrywkę”.

7. Obowiązują dobowe limity połowu ryb i wymiary ochronne:

Gatunek ryby Wymiar ochronny Dopuszczalny limit dobowy

Karp do 35 cm - od 55 cm 1 szt.

Lin do 30 cm 2 szt.

Szczupak do 50 cm 1 szt.

Sum do 70 cm 1 szt.

Płoć do 20 cm do 2 kg

Okoń do 20 cm do 2 kg
Leszcz do 30 cm 5 szt.
Wzdręga do 15 cm do 2 kg

Węgorz do 50 cm 2 szt.

W sytuacjach nie ujętych w niniejszym regulaminie, należy stosować przepisy 
zgodne z Ustawą o Rybactwie Śródlądowym oraz innymi aktami prawa RP.
Łączna ilość złowionych i zabranych ryb, dla których podano limit w sztukach nie może 
przekroczyć 10 sztuk w ciągu doby, w przypadku krąpia i karasia nie obowiązuje limit 
ilościowy i wagowy(zgodnie z Regulaminem Amatorskiego Połowu Ryb).

V. Postanowienia porządkowe.

1. W przypadku rażącego łamania przepisów i nie stosowania się do postanowień 
regulaminu, spowoduje cofnięcie zezwolenia bez odszkodowania oraz może 
stanowić podstawę do odmowy jej wydania w przyszłości. Decyzję w tej sprawie 
podejmuje Gospodarz Łowiska – Nadleśniczy Nadleśnictwa Babimost w 
Babimoście.

2. Zakaz budowania stanowisk wędkarskich i pomostów
3. Zabrania się kategorycznie palenia ognisk oraz grillowania.
4. Zakazuje się spożywania alkoholu na łowisku.
5. Zgodnie z RAPR , wędkarz zajmujący stanowisko na którym pozostawiono 

śmieci jest zobowiązany do ich posprzątania przed rozpoczęciem 
wędkowania. W przypadku stwierdzenia śmieci na stanowisku w trakcie 
kontroli, zostanie nałożony mandat karny.

6. Wędkarzowi nie wolno sprzedawać, rozdawać, patroszyć i skrobać złowionych 
ryb na terenie Łowiska.

7. Nadleśniczy Nadleśnictwa Babimost jako Gospodarz Łowiska zastrzega sobie 
prawo do czasowego zamknięcia Łowiska lub jego części.

8. Do kontroli przestrzegania Regulaminu Łowiska uprawnieni są: Policja, Państwowa 
Straż Rybacka, Społeczna Straż Rybacka, Straż Leśna, pracownicy LP oraz inne 
organy do tego uprawnione.

9. Nadleśnictwo  Babimost  nie  ponosi  odpowiedzialności  za  bezpieczeństwo  osób
wędkujących oraz za ich sprzęt.
10. Na Łowiskach obowiązuje zakaz kąpieli oraz kąpania psów – zwierzęta te powinny być
prowadzone na smyczy

http://www.pzwokregmazowsze.icenter.pl/regulamin/2004.03_regpzw.html


VI. Miejsce wydawania zezwoleń.

Zezwolenia na połów wydają za odpłatnością pracownicy biura Nadleśnictwa Babimost 
wyznaczeni przez Nadleśniczego Nadleśnictwa

VII. Tabela opłat za zezwolenie.

Wysokość opłat za zezwolenie na wędkowanie na łowisku w Jeziorze Liny Małe i Zacisze 
ustala Nadleśniczy Nadleśnictwa Babimost co roku w wydanym zarządzeniu. Opłaty na 
połów ryb na jeziorze Małe Liny i Zacisze sprzedawane będą od poniedziałku do piątku do 
godz. 14.00


		2026-02-16T10:06:53+0000
	Sławomir Piotr Majsner




